
UCHWAŁA NR XVII.197.2016 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 31 marca 2016 r. 

 

 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Klembów  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego ( Dz. U z 2016 r., poz. 23) Rada Gminy Klembów uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

Uznaje się skargę Pana Wiesława Stańczaka z dnia 24 lutego 2016 r. (wpływ pocztą 

elektroniczną: 24 lutego 2016 r., godz.: 11:28; wpływ do Rady Gminy: 24 lutego 2016 r., poz. 

1510/2/2016) dotyczącą działalności Wójta Gminy Klembów za bezzasadną z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu do Uchwały. 

 

§ 2 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Klembów do zawiadomienia Skarżącego 

o sposobie rozpatrzenia skargi. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
                                                                                                    Wiceprzewodnicząca 

                                                                                                   Rady Gminy 

 

                                                                                              /-/ Emilia Kamińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XVII.197.2016 

Rady Gminy Klembów 

z dnia 31 marca 2016 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 24 lutego 2016 r. (wpływ pocztą elektroniczną: 24 lutego 2016 r., godz.: 11:28; 

wpływ do Rady Gminy: 24 lutego 2016 r., poz. 1510/2/2016) wpłynęła do Rady Gminy 

Klembów skarga Pana Wiesława Stańczaka z dnia 24 lutego 2016 r. na Wójta Gminy 

Klembów. 

Skarżący zarzucił Wójtowi Gminy Klembów „nienależyte wykonywanie obowiązków, 

przekroczenia uprawnień, rażące naruszenie prawa i moich interesów oraz działanie na 

szkodę gminy”. 

Skarżący w przedmiotowej skardze wskazał, iż Wójt Gminy Klembów nie wykonał 

dyspozycji zawartej w treści Uchwały nr XLIV.385.2014, z dnia 27 marca 2014 r. Należy 

stwierdzić, że Rada Gminy Klembów, zgodnie ze swoja kompetencją art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym, wyraziła zgodę na zbycie 

nieruchomości stanowiące działki o nr ew. 221/66, 221/77, 221/79, 221/82, 221/86, 221/87, 

221/100, 221/102, 221/103 położone w obrębie 0016, Wola Rasztowska, zaś wykonanie jej 

powierzyła Wójtowi Gminy Klembów.  

Opierając się na przepisach zawartych w rozdziale 4 „Przetargi na zbycie nieruchomości”  

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  (Dz. U. z 2015 r., poz. 

1774 ze zm.) oraz Rozporządzenia w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 

oraz rokowań na zbycie nieruchomości z dnia 14 września 2004 r. (Dz. U. z 2014 r., poz. 

1490) należy wyjaśnić, iż zgodnie z § 3 pkt 1 w/w rozporządzenia „Przetarg ogłasza, 

organizuje i przeprowadza właściwy organ, wybierając jedną z form, o których mowa w art. 

40 ust. 3”. O wyborze formy przetargu decyduje organ, kierując się celem przetargu. W 

niniejszym przypadku została wybrana forma przetargu ustnego, gdyż chodziło o uzyskanie 

najwyższej ceny (w przypadku formy pisemnej chodzi o wybór najkorzystniejszej oferty - 

która nie byłaby wskazana w przypadku zbywania). Zbycie nieruchomości zostało dokonane 

zgodnie z przepisami ustawy i podjętą uchwałą Rady Gminy. Załączone do Uchwały Rady 

Gminy uzasadnienie, w którym znalazła się inforrmacja o formie pisemnej przetargu, nie 

stanowi podstawy prawnej i  pozostaje w sprzeczności z przepisami ustawy. 

Ponadto należy wskazać, iż przedmiotem przetargu była nieruchomość gruntowa, do której 

Gmina Klembów legitymowała się tytułem własności. Naniesienia na gruncie poczynili 

dzierżawcy nieruchomości. 

Ogłoszenie o przetargu zostało ogłoszone na stronie internetowej Gminy Klembów oraz w 

lokalnej prasie w nr 10 (29) z listopada 2015 r., zatem Wójt nie ograniczył możliwości 

uczestnictwa w przetargu, żadnej z osób zainteresowanych.  

 

Rada Gminy nie znajduje podstaw do uwzględnienia wniosku Skarżącego o rozpoczęcie 

procedury odwołania Wójta ze stanowiska. 

Należy również zauważyć, że wnioski Skarżącego o obniżenie Wójtowi pensji oraz 



odczytanie skargi na sesji nie spełniają przesłanek art. 241 kodeksu postępowania 

administracyjnego, a zatem nie istnieją podstawy do ich uwzględniania. 

 

Z tych wszystkich powodów skargę złożoną przez Pana Wiesława Stańczaka, należy uznać za 

bezzasadną. 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga, w 

wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w 

odpowiedzi na  skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 

odpowiednią adnotacją w aktach sprawy  – bez zawiadomienia skarżącego. 

 

 

 

  
                                                                                                        Wiceprzewodnicząca  

                                                                                                                        Rady Gminy  

                                                              

                                                                                                             /-/ Emilia Kamińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 […] - usunięto zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 

2135 tj.). 


